in nm nisi

cod u

civitatime

archipresbiterop et .

dericis et laicis. venerunt Anselmus advocatiis curtis

sexpilis 1 et Ad

parioloy et in . .

dina contra legem et male ordine. pertinentes ad

- curtem Sexpile Adeigisus responditz Scio supra

SAlchl lx

SSi

ad iustilia

Landone venerabili episcopo cremonensL et Acco

Leone archidiacono. et multis aliis

elgisus advocatus episcopatusp alterca

tiones inter se habentes. Anselmus cepit dicerez Pars

episcopatus detinet ripam Padl. et insulas de vul

sulas Mezianamy et portora et molen

scriptam ripam et insulas et portora et molendina.

que tu dicis partem episcopatus habere et tenere.

sed non contra legemp pro eo quod per sexaginta

annos ad suam detinet proprietatema et sunt hic

boni et credentes hominesa qui de hac causa sciunt

veritatem func nos fecimus eos de hac causa iu- b

ratos dicere veritatem ln primis Adrevertus iuratus

dixitz Scio suprascriptam ripam et insulas et mo

lendiua et portoraj unde ista contentio est. habere

et tenere partem sancte Marie episcopatus cremo

nensis per nx annos ad suam proprietatem Similiter

dixenmt Amulfus et Pardulfus et Lupus et vlde

pertusp et multi alii omnes iurati et inquisiti. func

uos facta inquisitione iudicavimust quod pars ecclesie

haberet secundum legem suprascripta ripam et in

sulas et portora et molendiua ad suam proprietatem

per augmentum et stabilitatemy absque ulla con

tradictione partis curtis Sexpilis. Aupertum notarium

hanc notitiam scribere commonuimus.

quidem et ego Aupertus notarius per hanc mo

nitionem suprascripli missi hanc notitiam scripsi. c

in anno primo domui guidonis imperatorisz in primo

mense iuniiy indictione nona.

1- Arderius missus ut supra imperatoris interfui.

i Plgo llumpertus interfui -

Plgo Ageprandus scavino in his actis interfui. et

hunc iuditium dedi.

ligo liagiprandus scavino in his actis finterfuij

et hunc iuditium dedi.

iAngelbertus archidiaconus ibi fui

Acho archipresbiter ibi fui

Andro interfui

Sigum i i i i i 1- manibus Algisij Adelaxy can

dulfip Luthardii Angausip Amelgeti item vassalli ut

supra Stualch interfuerunt

i ligo Sisulfus notarius ibi fui. d

l Lupus diaconus ibi fui.

Signum manus lirachaldiri Ahinelmil odelperlh

AgepertL comperti interfuerunL

iLubonperlus presbiter aiiuL

fLeo presbiter fui

iPetrus diaconus interfuL

i Magnus presbiter interfuL

i- lSerrecherius clericus interfui

ioeilo subdiaconus ibi fui

m faciendam. residentibus cum eo domno a accu
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commutatio bonorum inter Petrum archi-presbyte

rum ecclesiae sancti iohannis modoetiensis et

liachinulfum presbyterum.

nonoil Pieve di lrimercatn p. lgL

lix autographo in Arch canorum s. loh. Modoelian

Ponno

ln christi nomine wido divina hordinante pro

videntia imperator augustus. anno imperii ejus primo.

mense hoctubrisa indictione decima. comutacio bone

fidei noscitur esse contractumj ut vicem emptionis

optineat firmitatemg ideoque dat atque tradedit Petrus

archipresbiter custodem ecclesie sancli lohanni scito

Modicia in comutacione nomine kachinulfi presbi

tero iilius quondam l-lilderadi de vico Luriaco lii

presenti die abendunuidest una pecia terra campo

iuris ipsius ecclesie. qui reiacit in vico et fundo

lncinoalocus qui dicitur in vado. coerit ei ad fines

da una parte ipsius ilachinulfi presbitero. de alies

omnes partes sancti iohannig est per mensura iusta

tabulas quadraginta et quattuor. ipso campo et ac

cessum per locum unde ad vicem recepit his ipse

Petrus archipresbiter a parte ipsius ecclesie sancti

lohanni comutationis nomine abenduma idest una

. pecia tera campo juris ipsius llachinulfi presbitero.

qui est posito in eodem vico et fundo lncinop locus

qui dicitur ad cursuleg est ei ad fines da una parte

ipsius ecclesie. de alia parte sancti lohanni et Matze

perti. da tercia sancte liufemiel da quarte parte

Luponi et Lubechenig est per mensura justa tabolas

quadraginta et septem et media lpso campo cum

fine et accessione sua in integrum Super qua rebus

accesserunt utraque partes una cum alii viri idoneis

et extimatores ominesj corum nomina subter leguntun

qui ipsis rebus previderunt et extimaveruntr et dixe

runt quod melioralis et ampliatis rebus accepisset

ipse Petrus archipresbiter a parte ipsius ecclesie.

quam dedissenta et hac comutacio iusta lege firmis

et stabilis iieri poteritg ita modo pars partis su

prascriptis comutatoribus ipsis rebus quis quod ut

supra in comutacione receperuntycum heredibus et

successoribus suorum abere et possidere debeanh

et faciant pars partibus legibus quicquit previderint

proprietario nominea sine unius alterius contradi

ctione. lit promiserunt sibi unus alteris suprascriptis

comutatoribus cum heredibus et successoribus suo

rum suprascriptis rebus. quisquod dedit. ab omni

contradicentem ominem sibi unus altaris defensareg

m Sellfztcerpla ex calalogo ma tabularii Monaaterii ivonanlulani

pubblicato dal Muanom fli v.. col.e1S. c Llrovasiz -circa haec

tempora ceeli berengarius rex probibuil papiemibug eremommsibiul

veuetis et ferrariensibus piscaluram piscium a nuvio nondeno ad

locum Spina nuncupatum. illam reservando monaslerio nouantu

lnno. sicut ad saucium Martinum in Spino sine abbatis licentia u

questo decreto ando certo perduto. ed il hannoscui non ne paria

nel codice nonautolauo

m Luauco Lurago come pure lncino sono uel bistretto di Srba

11

SSS . cunrus

quit si defendere non potuerint.aut si contra banc

cartulam comutacionis agere aut causare presumse

rinty tunc dublum bonis condicionibus suprascriptis

rebus melioratis. quam in tempore fuerint1 in eisdem

locis sub juxta extimacione in dublum restituants

quia sic inter eis convenit unde due cartnle co

mutacionis scripte sunt. Actum lncino.

j- llachinulfus presbiter in hac commutacionc a me

facta subscripsi. .

Signum j- j- j- manibus liotecari de Saliano iiij

Angilberti de Miliano et Matzeperti de lncinoj qui

ipsis rebus previderunt et extimaverunt ut supra.

Signum j- ir manibus Andelberti de Miliano et

lohanni de lncino testis. i

Signum j- j- manibus Agelperti filii benedicti de

lilassonnoa et liachinulfi de cauciaco testis.

Signum j- manus Luponi de lncino testis

j- Srauso rogatus subscripsi.

1- Potentius presbiter subscripsi.

j- Lupus diaconus subscripsi. .

j- rPeopertus indignus diaconus subscripsi.

j- rPodelbertus diaconus subscripsi.

j- Anspertus clericus subscripsi.

. jvStefanus notarius scripsijpost tradita complevi

et dedi

cchL

ha

Ann. stii l maii.

flridonis et Lamberti imperatorum diplomaa quo eur- c recognovL

tem Leminis conrado illustri mare/tioni conferant

timueruntl cum vipL s. Ambrosq pag. atlt

Lnrn cod. bipL liergom.. ttt l. col. mos

Mcruroml Antiq. 1tal.l tom ll col. sem

liac apogr. raea xu in Arcln c. Pidelis MedioL

Ponm

ln nomine sancte et individue frinitatis wido et

Lambertus m gratia et misericordia ejusdem omnipo

tentis bei imperatores augusti imperialis dignitas

quanto liberalior est ad preces sibi fideliter ser

vientium. tanto divinam erga se propitiationem

adesse propensius confidit. quapropter omnium fi

delium sanctae hei ecclesiae. nostrorumque tam

presentiam quam et futurorum noverit solertia a d

cohunradum dilectum patruum ac patruelem non

strum illustrem marchionatu missa petitione per

Ageltrudim amatissimam conjugem nostram impe

ratricem augustam nostram implorasse clementiama

quatinus cortem unam juris nostri 1 que dicitur

m caliano e un cascinale nel comune di cantin -- illigliano

ignotog Slassonno e detto ora niassonnm - cauciaco ora cucciago

nel distretto di cantiL

m ut cum tnota il Luro. riportando dal Munnonr parte di

questo diplomas che il Ponno riprodnce qui per intero dalltAr

cbivio di s. Pedelej nec in nostris tabulariis neque in archivo

catliedralis . . . ulla occurrat charta signata nominibus widonis

aut Lamberti . . . cupide hoc diploma alias ad nos pertinensl

et nonnulla haud parvi momenti complectens descripsi. et licet

editum huc inserendum duxi n.

l

e

iit

a Lemdnnis ut in comitatu bergomensi ad perennem

proprietatem ipsi et uxori ejus lii-mengimdi eum

atque heredibus ac proheredibus eorum pai-nostrae

auctoritatis precepta concederemus quorum pra

cibus aurem clementiae nostrae dantesyprenomm

tam cortem Lemennis cum omnibus adjacentiis ei

pertinentiis suis in integrum soilicet utriusque m

dinis et sexus familiisa forestibusj precariismditiliiisl

cum omnibus que dici et nominari possunt ad eam

dem curtem respicientibusa sicut a sanctae memoriae

tlludovvico quondam imperatore concessa fuitj de

nostro imperiali jure ac dominatione in pm

prietarium- et potestatem perennem ipsi collunrado

uxorique ejus lirmengundi atque heredibus eorum

transfundimus et tradimus atque confirmamusa quin

tinus ab hodierna die et deinceps liberam faculta

tem et potestatem habeant faciendi ex ipsa coi-ie

quicquid elegerint1 videlicet commutandip alienandiy

vel quibus voluerint donanduabsque alicujus repe.

titione vel contradictione1 cassatis undique scriptu

rarum1 si apparuerint1 titulis a quibuslibet dlgeSllSj

vel etiam silentio tectis lit ut verius credaturj et

haec nostra donatio a cunctis per futura secula in

violabilis conserveturj manibus propriis subter eam

firmavimus1 et anuli nostri impressione insignirijus

Sllllus.

Signum domni widonis f j gloriosissimi impe

ratoris. l

Signum Lamberti imperatoris augusti

nivo notarius ad vicem lielbunci archicancellarii

natum kalendas maiia indictione x . anni nomini

ncccxcu1 imperante domno vvidone imperatore regni

ejus uin imperii illius ll. Anno Lamberti imperatoris 1.

Actum liavenna in vei nomine feliciter Amen

cchu

Ann. SSL mense maio.

Permutatio nonnullorum bonorum inter Petrum ab

batem sancti Ambrosii et Petrum ai-chipre

sbj-terwn et custodem ecclesiae sancti iohannis

. Modoetiae

romanum coit bipL s. Ambros.. p. ita

Sæ autograplio in Arch. s. fidelis MedioL

Pono

j- ln christi nomine. wlido divina ordinante provi

dentia imperator augustuss anno imperii ejus secundo

mense magios indictione decima. comutacio bone fidei

nossitur esse contractum j ut vicem emcionis obti

neat firmitateim eodemque nexu oplicans contraentes

Placuit itaque et bona convenitvoluntate inter donmits

m e haec curtis chmrnnis seu Lminisy ut postea dicta est fl

quae modo Almenno vulgo diciturj celebris in antiquis documenllst

dono data aut confirmata fuit ab bis Augustis conrado marchiom

ipsorum patruo et patruolis viro utique nobilissimo. et horum lill

peratorum propinquo ac consanguineo n. i
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Petrus v. v. abbas monasterii beati christi confes. a de sub eadem basilica et furiss perticas legitimas

soris Ambrosii1 ubi eius sanctum umatum quissit cor

pusl fundatum suburbium mediolanenSis civitatisg nec

non Petrus v. v. archipresbitero custus ecclesie sancti

loannis situ Modicia. ut in nomine nomini debeat

darel sicut et de presenti dedit bis ipse domnus Petrus

abbas in causa comutacionis nomine eidem Petri ar

chipresbitero et custus ipsius ecclesie sancti lohannis

presenti die a proprium abendunuidest nominative

basilicam unam constructam in honorem sancti

Sugenib cum area ipsius basilice et curtea orto et

campo insimul se tenente . cum aliquantulis aliis

rebus territoriis denominatis locisr positis in vico et

fundo concorecioj quod sunt vinea cum area eius

pecia una. camporas pecias novem . silva stallaria

pecia unaj quod est per mensura justa suprascripto

sedimen et campo cum area de sub ipsa basilica

curtei orto et campo perticas legitimas jugialis tres

et tabulas decem et septem. ln jam dicta vinea

area ejus est per mensura juge unaj perticas iugialis

sex et tabulas undecim coerit ei da mane campo

ipsius monasteriiy quod reservata da sera vinea ipsius

monasteriip quas reservata da meridie de heredis

quondam odonij de muntes via. Primo campo a prato

de valle est juges tres et perticas jugialis una. quod

est da manet unde da sera reliqua medietas pars

ipsius monasterii sancti Ambrosii reservat. Alio

campo dicitur a lluncosiolog da parte muntes juges

duos1 da meridie pars ipsius monasterii reservat.

lercio campo dicitur a clusura de ceroueg da meridie

perticas decem. tabulas quattuorg unde da muntes

pars ipsius monasterii reservat. quarto campo si

militer nominatur a clusura de ceroneg de sera per

ticas septem et tabulas decem et orto. unde da

muntes pars ipsius monasterii reservat. quinto campo

nominatur a vustanag da muntis perticas novemp ta

bulas duodecim. unde da sera pars ipsius mona

sterii reservat. Sexto campo a Puble da meridie

perticas quattuorp tabulas decemg unde da muntes

pars ipsius monasterii reservat. Septimo campo di

citur ad prato domnicog da sera perticas quinque.

tabulas duodecimg unde da mane pars ipsius mona

sterii reservat. octabo campo dicitur a vida de porta

in portag da mane perticas quattuorv tabulas sede

cimy unde da sera pars ipsius monasterii reservat.

llono campo clusuras ubi a vidi de porta in porta

diciturj quod est latere sera da istum campum in

integrum. quod est perticas sedecim. Pladem silva

stallaria dicitur ad Slandariap da quale parte ipse

Petrus archipresbiter voluerite juges duos perticas

novem unde ad vicem recepit ipse Petrus abbas

similiter in comutacione nomine a parte ipsius mo

nasterii sancti Ambrosii abendum ab eodem Petrone

archipresbitero et custus de res ipsius ecclesiae

snncli lohannisj idsunt basilicam illam constructam

in honore sancli Seorgii cum area eiusjcurtejorto

et campo simul tenente seu rebus ad ipsa basilica

pertinentem que sunt in vico et fundo colonia. et

lpsa basilica ibi. quod sunt per mensura justaa una

cum sedimen et campum unum tenentey cum area

jugialis quattuon vineis pecias duas sunt area earum

per mensura perticas jugialis septem et tabulas no

vemg pratas pecias tres sunt iuge una et tabulas

decem et septemg camporas pecias decem sunt juges

decemg stallarias pecias. . . .. est area earum per

ticas jugialis septem et tabulas sedecimg his rebus

superius per mensura dictis cum finibus et pasculis

earum in integrum Super qua rebus da ambarum

i parcium haccesscrunt ipsis comutatorisy seo liachi

fredus judex et misso domni imperatoris1adque viri

idoneis et extimatorcs bominesy idsunt liachibertus

et Ambrosius judicess Aupaldus notarius mediola

nensis. ciselbertusj Mortemannus et Sisus de Me

diolano. Sisenulfus de Anticiaco. loannes de llove

niasco. quibus ipso misso et predicti extimatores

previderunt basilicas et res ipsas da ambarum par

ciumg et acsimilaverunt seo dixeruntj pro quia da am

barum parcium causas erant ecclesiarum suarum.et

eorum congruitatem bene se asimilarentyet hac co

mutacionis iste legibus liac firmiter iieri possintg

ab hac die presenti unus alteris ipsis comutatoris

comutacionis nomine tradiderunhet quod ut supra

receperunL cum accessionibus et usibus aque tam

ipsis et successoribus eorum a parte predicte ecclesie l

sancti iohannis et ipsius monasterii sancti Ambrosii

abere et possidere debeanL et faciant exinde jure

proprietario quod previderinL sine uni alterius eo

rumque successoribus ulla contradictione. lit spopon

derunt ipsis comutatoris cum successoribus suorum.

quisquod ut supra in comutacione dederunt hac

tradiderunt in integrum.ab omni hominem contra

dicentem defensare lie quibus etenim capitulis su

perius scnpus pena inter se posuerunt1 ut quis ex

ipsis aut successores eorum se de hac comutacionis

removere quesierinta et non permanserint in ea

omniaj qualiter superius legiturg tunc conponat parte

illal qui non conservaverinn a parte fidem servanti

pro pena nomine ediiicias et res ipsas in duplums

sicut pro tempore fuerint melioratis aut valuerint

sub justa extimacione Actum ad suprascripto mo

nasterio sancti Ambrosii feliciten

1- Petrus archipresbiter in hac comutatione a me

facta subscripsi.

i- llagifredus judex domni imperatoris in hac co

mutatione me subscripsi. et rebus ipsis previdi seu

missus fui ut supra.

i ltacbibertus judex. qui ut supra interfui. exti

mavi et subscripsi.

f Ambrosius judexp qui ut supra interfub extimavi

et subscripsi. .

f Siselbertus ut supra interfuiyextimavi et sub

scripsi.

i- Aupaldus notarius ut supra interfuip extimavi

et subscripsi.

Signum -i- i- i- manibus suprascriptorum Morte

mannip Sisoni et Sisenulfii qui ut supra interfuerunt

et extimaverunt

Signum 1- manus suprascripto lohannis. qui ut

supra iinterfui. extimavi et subscripsi.
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i- walpertus de Abiate rogatus subscripsi.

f Leopertus rogatus subscripsi.

i Anselmus de baceriace rogatus subscripsi.

1- Magnus de viniate rogatus subscripsi.

1- Petrus notarius rogatus subscripsi.

Signum 1- manus liilderati de vico Sorbano testis

Signum f manus rfraseberti1 qui et illrasop nego

tianti de Mediolano testis

1- Adelricus notarius scriptor hujus cartule comu

tacionis post tradita complevi et dedi.

cchllL

h

Ann. sua PS junii.

widonis imperatoris praeceptum pro monasterio b

s. christinae

muisz capit 1tcg. Prancor.. rit ll1 pag. lsn

Poiuto

ln nomine sanctae et individuae rfriuitatis vvido

divina clementia favente imperator augustus Si an

tecessorum nostrorum concessa privilegia. maxime

divinis locis. etiam nostra auctoritate solidamus.

procul dubio id ipsum nobis ad aetemam remune

rationem plurimum prodesse confidimus ldeoque

noverit omnium fidelium nostrorum praesentium sci

licet et futurorum industrial quia nos tam divino

tacti instinctmquam sempiternae retributionis com

pulsi intuitu ad repropitiandum nobis celestem regem

- et dominatorem omnium . beatae virginis et martyris c

christinae coenohium in ltalico regno constructum

haud procul a curte regia ollonag ubi venerabilis

abbas Piodulphus praeesse videtun cum omnibus qui

sub cura et ditione ipsius sunt famulis christi . rebus

cunctis ac familiis ad eundem locum respicientibusa

sub nostrum mundeburdum et perennem tuitionem

suscipimus lnterventu quoque nostrae dilectae con

jugis Agelguidae imperatricis solemniter confirma

musp et per hanc nostrae auctoritatis paginam corro

boramus quicquid eidem monasterio in rebus mo

bilibus tempore constitutionis suae usque in praesens

ex dono antecessorum nostrorum et regum priscorum

reginarumquea aut aliorum quorumcumque largitione.

collatione-. vel qualicumque oblatione divina pietas

contulit. aut largiri dignabitur in posterummt ha- d

beaut illud integrum atque possideant praedictas

abbas vel famuli christi jure quieto et pacificos sub

nostrae immunitatis protectione inlaesi iugiter per

manentes.et pro statu nostri imperii nenm suppli

cantesj omni nostra heredumque nostrorum ac suc

cessorum molestatione remota volumus deniquegut

quotiescumque opus habuerintqde rebus ac familiis

ejusdem monasterii. tamquam de dominicatis nostris .

per publicos actores et exactores inquisitio fiat.

lllud etiam interdicimusi ut in domibus et cellulis

ejusdem monasterii ex hoc nunc et in poste

rum nullus mansionaticum. teloneaticumj ripaticum

aut aliquas publicas functiones exquirere audeat1

nullamque in commenditiis praefati abbatis vel

a famulorum vei liberis ac servisa massariisqlibellariis fi

aldionibus inferat violentiamj aut eos potestativi i

distringat aut pignorare praesumatg et sicuti ante- fl

cessorum nostrorum auctoritate eidem loco vellem ivi

bili constat esse collatum p ita firmum et stabile pesmaneat in aevum Sancimus siquidem et nosyvetuq id

a divae memoriae antecessore nostro karolo impe xlii

ratore constitutum est. ut si divina vocatione abbas id

illorum ab hoc saeculo migraverita habeant putem ut

tem inter se eligendi abbatem Si quis autem contn

hanc jussionem nostram reniti vel refragare aut eam id

irrumpere temptaverit p auri ohrizi libras centum stii

persolvaty medietatem palatio nostro1et medietatem tum

praedicto coenobio. lit ut hoc certius credatur et si

firmius observeturq propria manu confirmavimusyet im

anulo nostro subter jussimus sigillari. iiim

Signnm c p domui widonis serenissimi imm fruil

toris augusti. sim

lielbuncus archicancellarius. jubente domno ita in

done imperatore. recognovi iiti

natum m kalendas juliasj indictione xy anno in fiti
carnationis dominicae ncccxcua anno domui widonis tui

regni ejus mu imperii -n. m

Actum Papia in hei nomine feliciteu Ameu iiij

m

cchlv. frt

- nam

Ann. eum ut julii.- liili

Pl/uido imperator Pulchrodo m

fideli suo quaedam praedia donat m

Munnoan Anliquit ltal.. 11 l. col est li P

Szc apographo quirim in Sibtbrixiana lai

cumln nomine sanctae et individuae rfrinitatis wiclo

divina favente clementia imperator augustus cum

nil boni operis pereat ante lleuml idcirco dignum

est semper ea exsequia quae digna sunt tanto re- t

muueratori. quapropter omnium fidelium nostroruml t

presentiam scilicet et futurorum p noverit industriaa

quod Pulchrodns dilectus fidelis noster petiit celsi

tudinem nostri imperii per vvihbodum venerabilem

episcopum consiliarium nostrum i ut eidem concede

remus iure proprietario Marinadem. ubi jam cor

ticella fuit. et nunc est absens. cum omnibus ad

eandem pertinentibusj scilicet cum manentibus quut

tuor et sortibus octo. litiam et corticellam uuamin

Mojade. cum quattuor manentibus et tribus sortibus

absentibus. insuper et corticellam unams que dicitur

tiodeni infra Papiaimcuni manentibus decemy cum

omni integritate et pertinentiis earuinpseu aldiona

riis quattuory vel quicquid ad illas pertinere dino

scitur. cuius praecibus ob amorem Pei et devotio

nem ipsius fidelis nostri aures nostrae serenitalis

accommodantess et ideo hoc nostrum ascribi jusSi

mus aedictum. per quod concedimusy perdonamus

atque largimur supradictas curticellas Marinadems

Moiadem atque curtema que vocatur Piodenh eidem

Pulchrodo cum omni integritate et pertinentiis
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earum vel aspicientibus ad ipsas. cum aedificiisi ter- a omnes quascumque monasterium idem longo tempore

dst vineis et silvisa pratisj mole-ndinisa aquis aqua

mmque decursibus. mans1sa aldionarusa ut habeaty

iencat. possideat proprietario lurej faciatque ipse

et heredes eius ex eis in omnibus tamquam de aliis

rebus suae proprietatis ex nostra plenissima largi

mte lta sane praecipientes. ut nullus dux. comesp

vel minister reipublicae aut ulla quaelibet persona

a vel magna audeat contra ipsum Pulchrodum

aut heredes illius. aut cui ipse dederit. ex ipsis

rebus molestando inferre invasionem aut dimino

rationem sed quemadmodum a nobis superius pro

mulgalum est. ita sancitum per omnia et immutilata

consistant iuste et legaliteln Si quis autem supradi

clam hanc nostram auctoritatem infrangere quaesie

rit. et fortiam vel violentiam de supradictis omnibus

fecerit. sciat se compositurum xx libras auri optimi 1

medietatem palatio nostro. medietatem eidem Pul

chrodo aut heredibus ejus lit ut haec certius ab

omnibus credatur et diligentius observetun manu

propria subter firmat/imusa et de anulo nostro si

gillari jussimus.

Signum f j domni widonis gloriosissimi impera

toris augusti

Signum sigilli 1- cerei deperditi.

liimpertus ad vicem llelbunclii archicancellarii .

jubeute domno widone imperatore. recognovi et

subscripsi.

hata xv kalendas augustip indictione x. anno in

carnationis dominicae ncccxan llegnante domno

posseditp aut postea juste ac lcgaliter tam emptionep

donatione. quam fidelium oblatione adquisivita ac

deinceps similiter juste et legaliter adquirere potue- t

rity tranquillo jure possideat1 et ut nullus reipublicae

minister. aut aliquis ex iudiciaria potestate presu

meret homines eiusdem monasterii liberos aut sera

vos inquietares vel loca ad causas audiendas. vel

freda exigendaj vel tributa aut mansiones vel pa

ratas faciendasy nec fideiussores tollendosi aut ho

mines ejusdem aecclesiae tam ingenuos quam servosj

super terram ipsius commanentesa distringendosj nec

ullas redibitiones aut inlicitas occasiones requiren

dasa et quicquid exinde fisco nostro sperare poterat.

in eodem sancto monasterio sollemni et perpetua se

b curitate concessit. hedit etiam licentiam de silva

carbonaria materiamen ad reparationem ipsius mo

nasterii susciperei ac ligna ad usum ignis habere

secundum temporis oportunitatemg et quando neces

sitas imminetp navem illius per ticinensem portum

discurrere liceat absque alicujus controversiag et com

mutationes rerum omnes s quas predicta Asia fecit.

maneant inconvulseg et liceat eidem coenobioa se

cundum regulam sancti henedictij de propria con

gregatione abbatissam eligere. et sint res ejus sub

imperiali immunitate defenseg et si necessitas evenerit.

de rebus et familiis ipsius per inquisitionem impe

rialem rei veritas adprobetur. Mos vero precibus

flelbunci archicancellarii nostri i et fiisinda ipsius

monasterii religiosae abbatissae atque congregationis

widone imperatore . anno regni ejus iva imperii c ejus stimulati. ob animae nostrae mercedem piae con

vero ll.

Actum Parme in hei nomine feliciten Amen.

cchv.

Ann. SSS. as iulii.
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lijidonis imp. diplomaj quo omnia bona et jura

confrth monasterio ticinensi S. illa/viae rheodotae

Mnnironil AntiquiL ltal.. 1t llL p. AS.

hony cod bipL . rit llL p. lS.

Sz autographo in nibh Ambrotianm

Poiuio.

siderantesl haec omnia sicut ad antecessore nostro

concessa suntp inconvulse concedimus hac firmamus.

eidem venerabili loco perfruendum sollemni iure sta

tuimus possidendm et sub nostra tuitione secure ac

sinceriter perseverent lnsuper concedimus in prefato

monasterio pro mercede animae nostrae vadum unum

in Pado ad piscandum. ubi nominatur caput lactip

habentem terminum superiorem in cocuzo Sepidascoi

inde percurrit ad eum locump ubi Agonia influit in

Padum. concedimus etiam in praedicto venerabili

monasterio insulas juxta praedictam piscationem ex

utraque parte Padij quicquid antiquo tempore ei

dem monasterium seu moderno optinuit1 vel Padus

invasita aut in futurum inruperit de propriis ipsius

in nomine sanctae et individuae irrinitatis wido d monasterii rebus fine webiasco usque in fluvium

divina favente clementia imperator augustus Si circa

servos et ancillas hei munificentiam nostrae beni

gnitatis intulerimus1 credimus hoc ad animae nostrae

salutem efiicaciter pertinere igitur omnium fidelium

sanctae hei ecclesiae nostrornmque cognoscat indu

stria. qualiter quaedam hei ancilla Asiaz quondam

abbatissam monasterii sanctae hei genetricis Mariae.

quod nuncupatur rllheodotej situm urbe ticinensi.

pro diversis utilitatibus ejusdem monasterii expetiit

Precepta ad antecessore nostro fllothario imperatore

de quadam terra muroque juxta monasterium ipsum.

quod urbis ipsius terminum includebahut ipse tam

lllonasterii septum muniretp quam urbis fines usque

ad Publicam viam includeret. concessit etiam ut res

Agoniag deinde ipse finis descendit in Padum.et a

terminoi qui vocatur Srindoladoj percurrit in Melum

insitum. deinde ad portum caput lacti. quantum ei

dem monasterium praeterito tempore optinuit suo

jure.et nunc obtinere videtun scu quod chunipert

rex inibi per suum contulit preceptum. Praecipientes

ergo jubemus. ut nemo fidelium nostrorum parti prae

dicti monasterii de his omnibusjque supra a nobis

concessa sunty quolibet tempore ullam praesumat in

ferre molestiam aut contrarietatemp sed sub omni

integritate sicut a nobis concessa sunt. et hoc au

ctoritate nostra condonata sunty perenniter ibidem

ad utilitatem monasterii sine diminutione perma

neant Si quis autem contra hujus nostri praecepti i
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securitatem violentiam eidem monasterio temptaverit a de rebus ipsius monasterii sancti Ambrosii a parte

inferre. componat auri optimi libras xxi medietatem

palatio nostro a reliquam medietatem parti ejusdem

monasterii. lit ut hecznostra auctoritas pleniorem

optineat vigoremj et ac fidelibus nostris diligentius pars ipsius ecclesie sancti iohannis in alico deipsig

observeturr manu propria subter iirmavimusj et bulla

nostra sigillari jussimus.

Signum t j domui widonis serenissimi augusti

nelbuncus archicancellariusy jubente domno livii

done imperatorea recognovi et subscripsi.

nata v kalendas augustiv anno incarnationis nomini

ncccxcrn liegnante domno widone in italia anno

regni ejus nua imperii primo. indictione vuu.

Actum Papia in llei nomine feliciten Amen.

ng

ipsius ecclesie sancti johannis similique oratoriam

unum in ouore sancti liugeui edificatuim cum rebus

denominatis in vico et fundo concoretzioa sed modo

rebus parti jam dicti monasterii contradicentannde

querimus abere justitiama que cartula comutationis

pre manibus abemus oc dictoytunc predicti audi

tores fecerunt eandem cartulam comutationisy que

ipse Petrus abba et Ambrosius pre manibus abere

dixeruntp relegn ubi inter cetera continebatun qualiter

Petrus abbas monasterii sancti christi confessoris

Ambrosiial ubi ejus sanctum quiesseret corpusj de

disset in causa coinutationis Petri archipresbitero et

Ad calcem diplomatis in medio pendet bulla custus ecclesie sancti johannis sita Moditia aparte

plumbea l/l/idonis cum inscriptione in parte antica b ipsius ecclesie sancti lohannisl presenti die a pro

circa efiigiem guidonis characteribus admodum ru
prium abendum basilicam unam constructam in ouore

dibuszwmo lurnnnon Auc.g et in postica in medio

coronae laureaez lunovuro nnora rnmconuu

cchvL

Ann. ng mense augusto

ln placito mediolanensi coram Maginfrcdo comite

palatino Mediolanis Petrus abbas s. Ambrosii

sententiam obtinet contra Pelrum archipresbite

rum et custodem ecclesiae s. iohannis llfodoetiaei

qui pacta infregerat.

PleaALLL cod PipL a Ambr.. pag. sea

clnLlSL rom lll pag. asa

hion lllemorie rtoriche di illorum 11 ll. p. lo.

lix autographo in Arch. s. Pidclis MedioL

Poano

1- bum in hei nomine civitate Mediolani curte

ducati infra laubia ejusdem curtis in juditio resseret

Maginfredus comes palatii et comes ipsius comitati

mediolanensis singulorum hominum justicias faciendas

et deliberandasy ressedentibus cum eo hotcherius

vicecomitis ipsius civitatis. ursepertus et Ptagifredus

judices domni imperatoriss liotpertusj llagibertusj

Aginaldus i llilderatus judices ipsius civitatis medio

lanensisa Petrus et Ludelbertus germanis de gratia

Stadelbertus judex de carugoj Arimundus . llotiredus

et Saidoaldus notariis et reliqui multisg ibique eo

rum venerunt presentia Petrus abbas monasterii

sancti christi confessoris Ambrosiia ubi ejus sanctum

quiessit corpusl situm in suburbium ejusdem civitatis

mediolanensisi una cum Ambrosius judices ipsius ci

vitatis et advocatus ejusdem monasteriig nec non

Sariprandus scavinus abitator Moditia et advocatus

ecclesie sancti lobannis scita eadem villa Moditia

intencionem habentes nicebat ipse Petrus abbat lit

Ambrosius advocatus dedit parte abatie sancti lo

hannis mihi Petri abbati oratorium unum in honore

sancti Seorgii constructiuna cum aliquantis denomi

natis rebusy in comutacione a parte monasterii sancti

AmbrosiLqui sunt positis in vico et fundo colonia

lit ego pro ipsum oratoriam et rebus vegario dedi

sancti ljugeniia cum curte. orto et campo insimul

tenenteg cum aliquantis rebus territoriis in vico et

fundo concorctzioy quod sunt vinea petia una cum

area ejqu camporas petias novem 1 silva stalaria petia

unaa quod essent per mensura ipso sedimen etcam

area ubi extanta ipsa basilicao curte et orto perticas

legitimas jugialis tres et tabolas decim et septemg

ipsa vmea esset area. in qua extaty per mensura justa

juge una et perticas jugialis sex et tabolas undecint

Primo campo a prato del valle esset juges tres et

perticas jugialis una. Alio campo dicebat a liuuce

sioloj esset juges duas. rerlio campo dicebat adu

sura de cerone. esset perticas decimptabolas quat

c tuor. quarto campo similiter dicebat a clusura de

cerone. essent perticas septem et tabolas decem et

octo. quinto campodicebat aivustanal esset perticas

novem et tabolas duodecim Sexto campo dicebat

a Publay esset perticas quattuorj tabolas decim Se

ptimo campo dicebat a prato domnicojesset perticas

quinque et tabolas duodecim octavo campo dicebat

a via da porta esset perticas quattuor et tabulas

sedecim. Mono campo dicebat ibi a vidi da portal

quod esset latus stradaj esset perticas sedeciin lpsa

silva stalaria dicebat a Siadariai esset juges duasj
perticas novem undeiad vicem recepisset ipso Pe

trus abbasy similiter comutationis nomine. a parte

ipsius monasterii sancti Ambrosii abendum ab eodem .

Petro archipresbitero et custos de res ipsius ecclesie

d sancti loliaunisj basilicam unam in onore sancli

Secrgii cum curtea orto et campo simul tenente

seu rebus adt ipsum basilicam pertinentesj in vico el

fundo coloniap quod essent per mensura justa ipso

Sedimem etteampum unum tenente tam area de sub

eadem basilicam et foris perticas jugialis quattuorg

vineis petias duas. quod essent areas earum per

ticas septey tabolaSgnovemg pratos petias tres essem

juge una et tabolas decim et septemg campomSPe

tias decim essent juges decimg stalarias pelias duas

essent perticas septem et tabolas sedecim m legeba

tur super ipsis rebus da ambarum partium accesse

scnt ipsi comutatores seu ltagifredus judex et missus

domui imperatorisi una cum viri idoneis et estima

toresy id essent nagibertusp Ambrosius seu AuPaldus

grgirba-rgr
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notarius mediolanensisi criselbertusl Mortemannus et a

tjisus de Mediolanoj Sisenulfus de Anticiacog lo.

hzumes de liovenascoi qui omnibus conparuissentl et

ipsi estimatores extimassent basilicas et res ipsas de

nmbarum partiuun pro quod causa hei ecclesiarum

essent bene a congruitatem ipsorum sanctis locisj ipsa

comutato legibus ac lirmiter fieri potuissetg et taliter

sibi unus alteri ipsi comutatoris die presenti predictas

liasilicas et res sibi invicem proprietario et canonice

legibus abendum tradiderunL et fatiant pars parti

quisque accepit legaliter quicquid previderint sine

uni alterius contradictionep sub pena duplis ipsis

rebus oblicatis. lirat curtula ipsa comutationis manu

propria scripciouis ejusdem Petri arcliipresbitero fir

mataa et ad iam dictis Ptagifredus judice et misso et

extimaloreg atque ad reliquis testibus roboratayscripta b

et conpleta per manus Adelrici notarius. et legebatur

tradita fuisse et emissa anno imperii domui widonis

imperatoris secundoy mense magiog indictione decima

cartula ipsa relectaz respondit ipse Sariprandus sca

vinus et advocatusz vere contra ista comutacione

nihil contradicop quia nec possumy eo quod legibus

emissa est. et parti monasterii sancti Ambrosii jam

dictam basilicam in onore sancti Seorgiia constructa

in vico coloniay nec rebus quibus per istam comu

tationem Petrus archipresbiter et custos ecclesie san

cti iohannis site Moditiep cujus advocatiis sumi tibi

Petri abbati a parte monasterii sancti Ambrosii in

comutationem deditj nichil parti sancti johannis per

tinentj eo quod iusta ista comutatione propriis jam

dicti monasterii sancti Ambrosii esse debentj et ut c

dixipnihil de eis vobis contradicoj quia nec legibus

possumy set sicut in eadem comutacio lcgiturs ita per

omnia firmum et stabilitum esse et permanere volo.

liis peractis et manifestatione factay paruit supradictis

auditoribus esse rectey et judicaverunt ut justa eorum

intentione et professione seu manifestatione eidem

ciariprandi advocatorL et ut jam dicta legitur comu

tatior predicta basilica in onore sancti georgii con

structa cum jam dictis rebus in colonia.quibus Pe

trus abba da parte sancti johannis in comutatione

accepityamodo et in antea pars jam dicti monasterii

sancti Ambrosii babere deberet sine contradictione

parti jam dicte ecclesie sancti .lohanni. lit finita est

causa lit qualiter acta vel deliberata est causaj pre

sentem noticiam pro securitate et lfirmitate parti d

ejusdem monasterii sancti Ambrosii ego Adelgisus

notarius scripsiyanno imperii donnii widonis impe

ratoris secundo. mense augusto. indictione decimzL

Signum in manus suprascripto Magnifredi comiti

Palaliip qui ut supra interfuiL

i nagifredus judex domni imperatoris interfui.

i liachibertus judex interfui.

cchvu

op

Ann sua mense octobrL

lyalpermsjilius bonae memoriae Ambrosii matri suae

linellludae mineam et silvani in Pelinasco donuL

ex authograplio olim in Arcln s. fidelis Mrdiolani

Ponm

ln christi nomine kegnante domno nostio beren

garius divina ordinante providencia rexi anno regni

ejus quinto.de mense octuber. per indicione id de

cima feliciten ligo in nei nomine walpertus lilio

bone memorie Ambroxioni de vico Pictinassco tim

considerante me nei omnipotemtis misericordiam et

remedium anime mea a vel pro anima Ambroxionii qui

fuit genitor meusp pertinere potesg proinde volo et

judicol et per unhc iudicatum meum conlirmoi ut

abeas tu lmedruda genetrixie mea. qui fuit relicta

condam Ambroxionijqui fuit genitor meusl propter

tuo serviciop quod tu in dicto Ambroxionep qui

fuit genitor meusi emissitis et in me instituitp quod

ego walpertus in te judicas et pro anima sua re

medium . hoc est peties due de terre vinea et silva

castanea juris meis ipsius walpertL quam habeo in

vico et fundo Petinasscol prope loco sancti .lulii.

Prima pecia terra vinea loco ubi dicitur Slariag

choerit ei qui uno capite tenet in terra de canonici

sancti luliij et alio capite terra de fraudig lato uno

via publicaa et alio lato in meo qui supra vvalpertn

qui in me reservog et habet per mensura tabules

sessaginta due. Alia pecia terra silva est locoa ubi

dicitur Plagioz coherit ei qui uno capite tenit in terra

domui regez et ab a tres lateres qui adfini sunta et

abet per mensura tabules centum quinque que au

tem mee terre1 vinea et silva superius nominate cum

finis et accessionem aut ingresos earumj cum supe

rioribus et interioribus suis in integrum volo et iuo

dico. et per unhc iudicatum meum confirmo. ut a

presenti die ut abeas tu lmmeldruda genitrice mea

a proprietario nominea ut facient exinde quitquit

voluerit pro anima Ambroxioniz qui fuit jugale tuo.

ut in eternam vita proiiceaut ad anima salutem et

gaudium sempiternum llec omnia suprascripta com

prolem sicut supra legiturj omni tempore sit lirma

et stabile pro anime remedium Ambroxiouia qui fuit

jugale tuoj quia omnia sic decrevit sua bona vozbluntasa

m ll donatore walpertol clie doveva essere di famiglia distintal

essendo impiegata la formula plina bonae memoriael non dichiara

a qual regione appartengag pure sembra dovesse essere di origine

romana. perche segue la formola di quclla legge nel tare la dona

zione alla madre. Se fosse slato longobardoy avrcbbe ricevulo il

launechildi se salicoy avrebbe seguilo altre foi-mole Allra prova

cbe walperto era romanoy e quella di vedere usala la indizione

romana e non la cesarea. Set questlultima fosse slata seguitay la

carta sarebbe delrsen che non corrisponderebbe alltanno v di

lierengarim

m Piclinasco ora Pelinascol e nella riviera dcl lago dlorta

l beni donali erano coniinanti con quelli del re. Pin dal secolo vn

al dire di Paolo niacono clih. ny cap. at vi era un castello di pro

priela regia nelltisola di quel lago. ove risiedeva un duca. ii celebre

questa luogo per llassedim che vi soslenne villa moglie di ne

rengario ll.
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et in me qui supra walpertus instituit ad judican- a a presenti xi pontificatus nostri anno. seu etiam de

dum et ordinandum in te suprascripta genitrice mea

Actum in Sexto mercado ill

Signum i- manus walpertia qui anhc cartulam

judicata fieri rogavit j et ei relecta est.

Signum 1- manus ftospaldi de vico Pictinassco

testes.

Signum i manus .lohannoni de vico Pictinassco

testes.

Signum i manus Petroni de vico Meuni testis

Signum i manus Luponi de vico Pictinassco testis

i Petrus notarius scriptor ujus cartulam judicataa

quam post tradita complevi et dedi.

cchan

Ann. sua incertis mense et die

Anselmi Merliolani archiepiscopi praeceptum pro

monasterio s. Ambrosiip ut ejus abbas et monachi

ante ss. Ambrosii-ij Protasii atque Sewasii reli

quias laudes ac missarum solemnia sedulo conce

lebrent.

Puumntn cod. Pipt l. dmbral p. ess

fic apographo meo. xu in ArclL m fidelis MedioL

Poano

i in nomine sanctae et individuae rfrinitatis An

selmus superno juvamine sanctae mediolanensis ec

clesiae archiepiscopus Monasterio almifici et beatis

simi Ambrosii nutritoris et protectoris nostria simul

etiam et Petro venerabili abbati ipsius cenobii et

successoribus ejus in perpetuum quantum quidem

famulorum cliristi utilitatibus clementer consulere

pastorali cura compellimury siquidem et venerabilitas

tua hoc a nobis fiducialiter postulando atque im

petrando speraverata ut aliquantam terram tuo mo

nasterio contiguam ex corte item sancti Ambrosii do

minicata ibidem rejacente tibi commisso cenobio lar

giri et concedere dignaremurv oportune peticioni tuae

pias aures accomodare previdimus. ldcirco omnibus

sancte llei ecclesiae nostrisque fidelibus cognitum fieri

volumus nos ob amorem et debitam reverentiam su

pradicti beati Ambrosii gloriosissimi intercessoris no

stri jam dictam terram per hoc nostrae munificentiae

preceptuma una per consensum nostrorum sacerdo

tum tibi tuoque monasterio ex hoc nunc et in po

sterum contulissep et modis omnibus confirmasse. list

autem mensura ipsius terrae secundum hujus tempo

ris geometras perticas jugiales septem et tabulas se

decim. Situs vero loci ab oriente et meridie supra

taxato coheret monasterioj habens ab occidente viam

regiam et a septentrione murum et porticumj quibus

sacratum munitum est atrium tandem igitur terram

per supra designata mensuram et coherentiam preli

bato sancti Ambrosii monasterio1 beique servorum inibi

degentium oportunitatibus habendam et possidendam

m ll borgo di Seæto Mcrcado.. ora Sesto calende. vuolsi avesso

quet nome per il mercato che vi si tenea ogni mese. sei giorni

prima delle calende

cautus sut

mini nostri imperatoris widonis anno na liac nostra

auctoritate in perpetuum decernimus et omnimodo

stabilimus. omni nostra nostrorumque successorum

repeticione vel refragatione penitus remota lusu

etiam confirmamus atque concedimus per hujus nostri

precepti auctoritatem prefato monasterio omnes m

cunctasque possessiones et cortes dominorum regum

seu aliorum quorumlibet fidelium liberalitatc ibidem

collatasi quarum vocabula sunt capliate. Lemunui1

Pasilianum. Montema Anticiacum. oleoductum1 cam

pilionem et cetera locas que nunc idem cenobium

possideta vel aliquando neo propicio acquirere va

lebitg ita videlicet ut nulli successorum nostroruml

vel alicujus ordinis magnae parvaeque personae liceat

aliquando absque voluntate seu concessione abbatis

aliquam violentiam vel exactionema pastum sive at

bergariam in eodem cenobioa seu in ejus cortibuset

locis requirerey neque aldiones ejus seu colonos aliqua

occasione vexare. concedimus quoque monachisy ut

cum abbas ipsius monasterii ab hac luce fuerit sub

rectqu habeant licentiam ex ipsa congregatione1qui

eos regere queatz regulariter eligendi abbatemj cum

quo simul libere et quiete neo servientesp ante sepe

nominandi almi patris nostri Ambrosii preciosorum

que martirum Protasii et Servasii pignora sacratis

sima laudes aut missarum solempnia sedulo concele

brentj nullius interjecto impedimento quod ut certius

clarescaty Audoaldum nostrae ecclesiae notarium hanc

nostri precepti formulam scribere jussimusj manuque

propria subter confirmavimus Peliciten Amen. Actum

est hoc anno ab incarnatione nomini nostri lliesu

christi octingentesimo nonagesimo terciog indictione xi

j- Anselmus archiepiscopus subscripsi.

j- Petrus arcliipresbiter subscripsi.

j- Adelprandus presbiter subscripsi.

j- Aredeus presbiter subscripsi.

lago Lanfrancus indignus presbiter subscripsi.

lilgo Piomaldus presbiter subscripsi.

Saribaldus presbiter subscripsi.

ligo gregorius presbiter subscripsi.

Petrus presbiter subscripsi.

celsus presbiter subscripsi.

i ngo Amaldus presbiter subscripsi.

j- Andreas humilis diaconus et scriniarius sub

d scripsi.

yl-pi-o-loæl--l-hie

i Adelbertus diaconus subscripsi.

cccmx

Ann. SSL i februarii

Piploma Arnulphi regiss quo bona omnia Saquridi

clerici jisco addicta donat cathedrali ecclesme

s. l/incentii

Lupcsi cod- PipL Sergom.. t ll pag. tom

Sæ pergamena in Arch calhert berg.

fum

ln nomine sanctae et individuae lrinitatisArnuliuS

divina favente clementia rex. Motum igitur sit omnibus

ll.

nus quique m
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tedimenlullriz

ie ecclesiarum

cribeneus felicitatis
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sanctae vei ecclesiae fidelibusy nostrisque prae- a

senubus scilicet et futurisi qualiter nos divino com

lecu aifectm tideliumque nostrorum provida admo

nitione atudia quasdam res iuris nostri. idest quicquid

quidam clericus nomine Sotefridus infra italici regni

terminos in singulis pagorum seu comitatuum locis

vel finibus in proprietatem hereditario jurej seu qua

licumque adquisitionis modo habere visus esta cum

omni integritate ad ecclesiam sancti vincentii mar

tyris christij quae constructa esse cernitur infra moe

m bergomensis civitatisy in qua etiam primitiva il

lius episcopii sedes est. ad proprium sempiternum

concessimus m ad augmentum sustentationis ususque

fratrum ibidem divina officia noctumis sive diurnis

horamm successibus sollemniter persolventiumy cum

curtibus et aedificiislfamiliis ac mancipiis utriusque b

sexusyvineis1 campis. agrisy pratis. pascuisy silvis.

aquisj aquarumque decursibus. molinisy piscationibus.

montanisp collibusy eensibusp viis et inviisa exitibus ac

reditibusa terris cultis et incultisa quaesitis et inqui

sitisv mobilibus et immobilibug et universis appen

diiiis vel adjacentiis ad easdem res rite aspicientibus

llaec vero omnia id est talem proprietateme sicut prae

nominatus cotefridus in lacus partibus tenebaty totum

ex integro per hoc nostrae auctoritatis praeceptum

ad preilibatam beatissimi christi martyris vincentii

e ecclesianu pro divorum videlicet antecessorum nostro

rum llludovici avi nostri i nec non pii genitoris no

stri liarlomanni christianorum regum p nostraeque

aetemae salvationis retributione in usus solummodoi

ut praefati sumusy ipsorum fratrum tradidimusy atque c

perenni jure in arbitrio eorum consistendum atribuen

tes firmavimusg ea scilicet rationej ut pastores ipsius

ecclesiae nullum unquam exinde subtrhaendh vel

quicquam minuendi sibi usurpent potestatemy sed ne

que aliquod cuiquam praestandi beneficiumy seu ullam

omnino eisdem fratribus in hujusmodi donationis

nostrae rebus praesumant ingerere molestiann quati

nus eos divinam clementiam pro animabus patrum

nostroruml nostraeque salutis felicitate omni tempore

deiceps attentius exorare delectet linndem quoque

tiotefridum bergomensi castello. armis bellicis difii

cile captoylegali judicio interemptum fore procaciter

ditioni nostrae repugnantem cunctorum patescat agni

lioni. nostraeque ejusmodi tenore proprium ipsius sub

actum esse ditioni. lit ut haec largitionis nostrae d

auctoritas in aliquo per succedentis mundi curricula a

nullo violetur calumniatorey sed semper stabilis et in

coucussa in hei nomine perseveretg manu nostra subtus

eam fuvrnavimusa anuloque nostro sigillari jussimus.

signum domui Arnolfi t i invictissimi regis

Sigillum cer-eum

SAlichl lx SgS

victingus cancellarius ill ad vicem Pietmari archi

capellani recognovi

nata kalendis februarii anno incarnationis llo

mini ncccxcij indictione xiy anno regni domui Ar

nolfi serenissimi regis vu.

Actum bergomensi castelle in vei nomine feliciten

Amen.

cchx.

Ann. est tt martii

Arnulji regis diplomm quo donationes factas mo

nasterio mediolanensi s. Ambrosii a suis praede

cessoribus conjirmate atque curtem Palalioli ei

donat.

PuMAtMLLL cod bipL skilmbrq pag. sua.

lix apographo raea x in ArclL si fidelis Madiot

Poano.

in nomine sanctae et individuae lrinitatis Arnolfus

divina favente clementia rex. Si circa hei famulos no

strae largitatis munificentiam inpendimusl devotiores

illos pro nobis in divinis reddimusy ac per hoc su

pernum auxilium nostro regno propitiari non diffi

dimus. ldeoque omnium sanctae llei ecclesiae nostro

rum tidelium. presentiam scilicet ac futurorum nosse

volumus industriay eo quod llatto sanctae mogontien

sis ecclesiae venerabilis archiepiscopus nostrae liu

1 . iter suggessit mansuetudinL pro quodam venerabili

ab atep qui nominatur Petrusy monasterii beatissimi

confessoris christi Ambrosiia ubi ejus sacrum corpus

venerabiliter humatum estf non longe a muro urbis

MediolanL quatinus ei pro nostrae mercedis incre

mento precepta et auctoritates piissimorum augusto

rum et predecessorum nostrorum. idest divae me

moriae magni karoliy nec non et gloriosi l-llotharii

et filiis ejus Lodowicij nostrae immunitatis ac libe

ralitatis munimine stabilire et confirmarei et insuper

ex nostra parte aliquid eidem loco concedere digna

remur. Plos vero pro divini cultus amorey sanctique

Ambrosii promerenda inter-cessione decrevimus ita

fieri1 confirmantes dignitatis nostrae auctoritate mo

nasterio prefati abbatisj quicquid prenominati reges

seu reginae vel ceteri neum timentes ipsi monasterio

per precepta et testamenta contuleruntj et sub aucto

ritate roborarunta et quicquid a pontificibus ipsius

civitatis collatum est i quicquid etiam per quaslibet

commutationes ex parte reipublicaea sive cum pon

tificibusj comitibus y abbatibus. vel qualicumque

contractu ingenii ad predictum monasterium juste

pertinere videturi stabile ac inconvulsum nostris

ubsciipsi

lll - bisi adhuc superesset tosserva con esatia critica il Lcroj in

cathedralis archivo archetypum autographum hujus diplomatisl

quody ut caetera omittamy demonstrat sigillum ipsum cereum in

legfnm adhuc membranae atlixumv et nisi notae cbronologicae

optime inter se cohaererenh forsan vel dubitari posset de hujus

smcentate. vel extimari in notis ipsis aliquem cubare erroremg

liil-mu enim credibile est. quod barbarus rex majori clero man-icis

ecclesiae urbis jam obsessae ac excidio miserrimaeque direptioni

destiualae pridie hoc privileginmr quo plura bona eidem condo

nanturl dederit n

m e Praeter sigiuum cum imagine ArnulphL quod non parvo

habendam est in pretio. perrara enim sunt. advertenda est sub

scriptioy nempe illictingus cancellarius aut lste enim cargomenta

il Lurox si tides habenda est clariss Sccupm tom ll iterum

lfrcrnc-irarumy pag me auctor nm continuationia Annalium ful

dens-iuml primum a l-inunuuop deinde a nizcuusxlov et tandem

intcgrae a Munnoalo editae. qua gratice diligenterque. praeter

horum chronicorum morem. litteris et posterorum memoriae tra

dita est cxpugnatio urbis nostraeg quam propterea non ab aequali

niodoy sed oculato teste descriptam habemus u.
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futurisque temporibus in abbatis ejusdem monasterii a murum ejusdem civitatis. quantum ejusdem cellulae

perenniter maneat potestate fit ut nullus comesa judex

publicus seu quaelibet persona in jam dicto mona

sterio1 seu in cellulis ipsius monasteriii aut in locis

vel in agris seu reliquis possessionibus1 quae ad ipsum

monasterium. ex donatione regum et reigainaruina vel

reliquae lleum timentium perveneruntv et quicquid

idem monasterium ad presens habere dinoscitun vel

quae deinceps in jus ipsius monasterii divina pietas

voluerit addere vel amplificareg nullusy sicut diximus.

superioris aut inferioris ordinis reipublicae procura

tor. vel quaelibet persona ad causas audiendasl vel

freda exigendaa aut mansiones vel paratas faciendas.

parafredos aut fidejussores tollendos1 vel homines

tam ingennos libellarios. quamque servos super ter

ram ipsius monasterii commanentes ullo modo distrin

gendon nec ullas publicas factiones aut redibitiones

vel inlicitas occasiones1 aut illas quas arbustaritias

vocanturaex rebus jam dicti monasterii requirendas

consurgere audeatj vel exigere presumatg sed liceat

abbati suisque successoribus res predicti monasteriij

cum omnibus sibi subjectisa et rebus vel hominibus

ad se pertinentibus sub immunitatis nostrae defen

sionea remota totius judiciariae potestatis molestia.

quieto ordine possidere. atque pro incolumitate no

stra1 seu totius regni a neo nobis collatij una cum

fratribus sibi subditis inniensam nei misericordiam

jugiter exorare lnsuper etiam confirmamusy nostrae

que magnitudinis auctoritate stabilimus ad prelibatum

sacrosantum locum in usus iratruum divinum dfi

cium ibidem pcrsolventium quandam curtem nostram

ad comitatum mediolanensem pertinentemj que dicitur

Palatiolo illi quae sita est juxta villam Meloenno

nuncupatamj cum omnibus rebus mobilibus et immo

bilibusa mansis et colonis vel colonabuss seu utriusque

sexus familiis ad prenominatum locum aspicientibus

seu rite pertinentibusp in perpetuum parentum no

strorum seu etiam nostram commemorationema ut

idem abbas suisque successoresp sed et illuc hei fa

muli divino amore congregati exinde jure fruantur

quieto atque possideanh pro statu regni nostri seu

et pro auimabus parentum nostrorum altissimum llo

minum jugiter implorantes. concedimus quoque et

confirmamus supra taxato abbati et successoribus

ejus omnem intcgritatem ipsius monasterii . usque ad

murum ejusdem mediolanensis civitatist/Sli1 sicut modo

parietibus circumdata esse videturj ut nullus comes

vel quaelibet persona publica ambulandi ingressum

exigere presumat. cellulae etiam crebro dicti mona

sterii intra papiensem urbem tsi locutae concedimus

m vi son diversi paesi di queslo nomeg quello qui nominato

credo sia il Palazzoloj che trovasi nel distretto di chiari. Mcloennn

sccondo il PumnALLl sarebbe Malonno nel distretto di lidolog io

lo credo piuttosto Mologno in quello di hascorre

at llarcivescovo Ansperto csse-easy fece ristaurarc le mura di

Milanoy e per mettere al coperto dagli insulti della soldatesca o det

malandrini il monastero maggiore. che trovavasi fuor della cinta

falta costruire da Massimiano lll-culem ltamplio da questo lato sino

Soo

vel terrae ipsius coherere videtura ut sepe dicimur nil

bas et successores sui potestatem habeant super aedp gal

ficandi quicquid voluerinta omni publico Penitusti- sit

more remoto Preci piendo quoque precipimus ut nulla ulli

majoris vel minoris ordinis persona absque consensu

et voluntate ipsius abbatis ad manendum vel Pamm

per ibidem commorandum introire presumat Si quis

autema quod non credunqu contra hanc nostrae mn

nilicentiae a inam a ere vel eam infi-in ere latu

P v g putsmn i

pseritj tamquam temerarius nostri precepti contemptor

duo milia mancosos auri obrizi com onere co a
P gtnrl

medietatem camerae nostraey et medietatem prelibato iniit

abbati vel successoribus suisj cui violentiam intulerit liili

lit ut hoc nostrae sublimitatis regale preceptum im iuli

convulse retineaturj et futuris temporibus attentius

observeturj manus propriae subscriptione insignitum

ac roboratum anulo nostro subtus sigillarijussimns

Signum domni Arnolii f j piissimi et invictissimi m

regis

lingilpero notarius ad vicem lleotmari arcliica

pellani recognovi et subscripsi.

nata v iduum martiis diei anno nomini iiccciicnn1

indictione xue anno vii regni domui Arnolii sere

nissimi regis in Prantia. et in ltalia primo

Actum Placentiae in hei nomine feliciten Amen.

cchxL

Ann. SSL mense aprili ttt

Piploma ilfidonis impv quo concedit Ageltrudi ini

peralrici uxori suae curtem Mulgulam in comi

talu bergomati

Lurus. cotL bipL liergom.. 11 tl pag. toti

ccreda ex apugn Arch canorum Sch ParmenL

timuit

ln virtute et misericordia omnipotentis list widn

cesar imperator augustus Moverit omnium fidelium

nostrorum presentium scilicet et futurorum industria

quia Linulfus comes ac dilectus consiliarius noster

deprecatus est celsitudinem nostramj ut dilectissinue

conjugi nostrae Ageltrudi imperatrici et consortem

imperii nostri cortes duas illi concederemns de

potestate et auctoritatae nostrae imperiali confirma

remusy unam videlicet quae vocatur Murgola in co

mitatu bergomensij et alteram quae nuncupatur Spe

rovaria 1 sitam etiam in comitatu placentinae bos

vero ejus precibus obtemperantem decrevimus ita

fieri concedimus igitur et confirmamus dilectis

Simae uxori nostrae Agcltrudia heredibus quoque ac

. lin

alla via del ttirone . dove allora scorreva il corso dtacqua di queslo

nomeg di modo che la mara riusciva non molto discosta dal mo

nastero di S. Ambrogio

m Si trova fatto cenno di queslo possesso ancbe in altre carta

A Pavia vi erano due chiese di S. Ambrogim La prima era della

in curte archiepiscopi. ed era multo probabilmente accantoalle

caser che il nostro arcivescovo possedeva in quelta cittiucome ne

possedevano tutti gli altri vescovi dellvalta ttalia. ed era sulltattual

piazza di S. Prancesco Ltaltro S. Ambrogio. che credo sia quum

posseduto dai nostri monaciv era poco discosto da s. Micbele l

m ll nonnuuiv 11 ll . p. am scrivez Melle schede del nostro nam

si accenna un diploma del re Serengario a favore del monasleto

del Senalore in data di Pavia uel giorno so maggio SM cmlo

diPloma non esiste piul o almeno non si sa dove sim
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proheredibus suis cortes Suprascriptas cum omnibus a devotiores illos pro nobis ad divinum iinplorandum

adiacentiis et pertinentiis eorum juste et totaliter

pertinentibus seu aspicientibus m smgulis fundorns et

locis1 servis et ancillis utriusque sexusi fanulusl fun

ddrisi aldionis1 aldionabus. terrisj vineisp campisg pra

tisl silvis. aquisp aquarumque decursibusj coltis et

incoltisj mobilibus et immobilibusj vel quicquid ad

pæscriptas cortes juste ac legaliter pertinere dino

scitury omnia omnino in integrumg et iuximus ei hoc

nostrae auctoritatis praeceptum inde conscribip per

quod decernimus atque iubemusj ut deinceps de su